
Diakoniewerk Elisabethhaus

Bad Nauheim

monatlich* monatlich* monatlich* monatlich*

täglich bis 12 Mon. 15 % ab 12 Mon. 30 % ab 24 Mon. 50 % ab 36 Mon. 75 %

Pflegesatz 71,93 € 2.188,11 € 2.188,11 € 2.188,11 € 2.188,11 €

Ausbildungszuschlag 1,04 € 31,64 € 31,64 € 31,64 € 31,64 €

Ausbildungsumlagezuschlag 3,86 € 117,42 € 117,42 € 117,42 € 117,42 €

Unterkunft 18,46 € 561,55 € 561,55 € 561,55 € 561,55 €

Verpflegung 12,30 € 374,17 € 374,17 € 374,17 € 374,17 €

Investitionskosten 13,43 € 408,54 € 408,54 € 408,54 € 408,54 €

Gesamtkosten 121,02 € 3.681,43 € 3.681,43 € 3.681,43 € 3.681,43 €

Anteil Pflegekasse 805,00 € 805,00 € 805,00 € 805,00 €

Zuzahlungspauschale Pflegekasse 229,83 € 459,65 € 766,08 € 1.149,13 €

Eigenanteil 2.646,60 € 2.416,78 € 2.110,34 € 1.727,30 €

monatlich* monatlich* monatlich* monatlich*

täglich bis 12 Mon. 15 % ab 12 Mon. 30 % ab 24 Mon. 50 % ab 36 Mon. 75 %

Pflegesatz 88,83 € 2.702,21 € 2.702,21 € 2.702,21 € 2.702,21 €

Ausbildungszuschlag 1,04 € 31,64 € 31,64 € 31,64 € 31,64 €

Ausbildungsumlagezuschlag 3,86 € 117,42 € 117,42 € 117,42 € 117,42 €

Unterkunft 18,46 € 561,55 € 561,55 € 561,55 € 561,55 €

Verpflegung 12,30 € 374,17 € 374,17 € 374,17 € 374,17 €

Investitionskosten 13,43 € 408,54 € 408,54 € 408,54 € 408,54 €

Gesamtkosten 137,92 € 4.195,53 € 4.195,53 € 4.195,53 € 4.195,53 €

Anteil Pflegekasse 1.319,00 € 1.319,00 € 1.319,00 € 1.319,00 €

Zuzahlungspauschale Pflegekasse 229,84 € 459,68 € 766,13 € 1.149,20 €

Eigenanteil 2.646,69 € 2.416,85 € 2.110,39 € 1.727,33 €

monatlich* monatlich* monatlich* monatlich*

täglich bis 12 Mon. 15 % ab 12 Mon. 30 % ab 24 Mon. 50 % ab 36 Mon. 75 %

Pflegesatz 106,45 € 3.238,21 € 3.238,21 € 3.238,21 € 3.238,21 €

Ausbildungszuschlag 1,04 € 31,64 € 31,64 € 31,64 € 31,64 €

Ausbildungsumlagezuschlag 3,86 € 117,42 € 117,42 € 117,42 € 117,42 €

Unterkunft 18,46 € 561,55 € 561,55 € 561,55 € 561,55 €

Verpflegung 12,30 € 374,17 € 374,17 € 374,17 € 374,17 €

Investitionskosten 13,43 € 408,54 € 408,54 € 408,54 € 408,54 €

Gesamtkosten 155,54 € 4.731,53 € 4.731,53 € 4.731,53 € 4.731,53 €

Anteil Pflegekasse 1.855,00 € 1.855,00 € 1.855,00 € 1.855,00 €

Zuzahlungspauschale Pflegekasse 229,84 € 459,68 € 766,13 € 1.149,20 €

Eigenanteil 2.646,69 € 2.416,85 € 2.110,39 € 1.727,33 €

monatlich* monatlich* monatlich* monatlich*

täglich bis 12 Mon. 15 % ab 12 Mon. 30 % ab 24 Mon. 50 % ab 36 Mon. 75 %

Pflegesatz 114,37 € 3.479,14 € 3.479,14 € 3.479,14 € 3.479,14 €

Ausbildungszuschlag 1,04 € 31,64 € 31,64 € 31,64 € 31,64 €

Ausbildungsumlagezuschlag 3,86 € 117,42 € 117,42 € 117,42 € 117,42 €

Unterkunft 18,46 € 561,55 € 561,55 € 561,55 € 561,55 €

Verpflegung 12,30 € 374,17 € 374,17 € 374,17 € 374,17 €

Investitionskosten 13,43 € 408,54 € 408,54 € 408,54 € 408,54 €

Gesamtkosten 163,46 € 4.972,45 € 4.972,45 € 4.972,45 € 4.972,45 €

Anteil Pflegekasse 2.096,00 € 2.096,00 € 2.096,00 € 2.096,00 €

Zuzahlungspauschale Pflegekasse 229,83 € 459,66 € 766,10 € 1.149,15 €

Eigenanteil 2.646,62 € 2.416,80 € 2.110,36 € 1.727,31 €

Satz für Betreuungsleistungen nach § 43b SGB XI: 223,78 € / Montag * Ø 30,42 Tage
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Heimentgelte ab 01. März 2025 - Langzeitpflege
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